Divisio.

igne purgatorio, etc. Similiter secunda pars, in qua veritatem ostensam defendit, habet duas: in prima enim dissolvit quamdam sophisticam rationem; in secunda vero excludit quamdam apparentem solutionem, ibi: *Sed forte dices illud accipiendum esse, etc.*

DUB. I.

De illis etiam, qui aedificant lignum, foenum, stipulam, etc.

Videtur per hoc intelligere venialia. Sed contra ²: *Ve qui conjungitis domum ad domum, etc.* Glossa Hieronymi: « Haeretici dogmata dogmatibus conjungunt; et qui supra fundamentum debuerunt aedificare aurum, et argentum, et lapides pretioso se, contra aedificant lignum, foenum, et stipulam. » Sed constat quod haeretici in fictione dogmatum suorum mortaliter peccant; ergo

¹ Dist. XXV, c. *Qualis hinc; Dialog.* lib. IV, c. XXXIX.
² *Ist.*, v, 8.

istud non intelligitur de venialibus. Item quæritur quo tropo dicuntur venialia lignum, et fœnum, et stipula; et cum multæ sint venialium differentia, quo modo ad tres possunt reduci.

Et respondendum est ad hoc, quod una scriptura multis modis potest exponi; unus tamen est principalis et litteralis intellectus, plures tamen esse possunt per adaptationem. Litteralis autem intellectus, secundum quod patet ex Glossa, et littera sequenti, est de venialibus; sed Hieronymus quamdam adaptationem exponit. Si quærat ratio hujus intellectus, dicendum quod Apostolus loquitur de venialibus in quantum sunt cremabilia: cremabile autem, quod præstat pabulum, et consumitur ab igne, in triplici differentia est: quoddam enim est quod durat diutius; quoddam citissime consumitur; quoddam medio modo. Primo modo dicitur lignum; secundo modo dicitur stipula; et tertio modo dicitur fœnum, quod tenet medium inter utrumque extremum.

DUB. II.

Unde non frustra illa tria distingit Apostolus, lignum, fœnum, stipulam, etc.

Videtur male dicere, quia supra fidem nihil ædificatur nisi bonum: ergo nullum peccatum: sed venialia sunt peccatum: ergo nullo modo superædificantur. Item nihil comburitur quod est de spiritali ædificio: sed lignum, et fœnum, et stipula superædificantur: ergo non cremantur.

Resp. Dicendum quod lignum, fœnum, stipula superædificari dicuntur dupliciter, secundum quod dupliciter possumus exponere. Potest enim per lignum intelligi opus bonum, cui tamen est annexum aliquod veniale peccatum, sicut patet in multis actibus; et tale opus ex alio habet quod sit de ædificio, ex alio habet quod sit cremabile. Nam superædificatur ea ratione qua bonum est propter principalem intentionem; sed crematur ea ratione qua habet amorem terrenis annexum: et vix contingit, nisi in